

که مپینی دابینکردنی ده مامک (قیناعی دژ به چهکی کیمیاوی) بۆ گهلی باشووری کوردستان

له ناوهندی هه له بجه دژ به ئەنفالکردن و جینۆسایدی گهلی کورد- (چاک) ه وه
بۆ/

پەرلهمانی باشووری کوردستان

ههردوو حکومهتی ههريمی کوردستان

گشت پارت و ریکخراوهکانی سیاسی و مرۆقدۆست و خزمهتکوزاری کوردستان

نهتهوه یهگرتوهکان و گشت ریکخراوهکانی مرۆقدۆست و خزمهتکوزاری کوردستانی و بیانی له
دهرهوهی کوردستان

سلاو ریز

رۆژ له دواي رۆژ مهترسی هه لگيرسانی شهريکی گهوره و گران له عیراق و کوردستان دا نزیکدهبیتهوه. ئەم شهپه
چاوهروانکراوه، بهگویرهی هه موو سه رچاوهکانی بیانی و خۆجیایی، ئەنجامیکی ویرانکهرانهی دهبی له سه ر
ناوچه که و به تایبته ههريمی باشووری کوردستان. ئەمريکا و هاوپه یمانهکانی بهبی خواستویستی گهلی کورد
ههريمه کهشی خستووته ناو بازنه ی گۆره پانی شهپه که دا. له بهر ئەوهی ئەوان باشووری کوردستان به به شیک له
عیراق دایده نیین و چونکه ئەوان ده یپاریزن له هه رپه شهکانی رژی می عیراق، به مافیکی سروشتی خۆیان ده زانن
به کارهینانی خاگی باشووری کوردستان. بۆیه بمانه وئ و نه مانه وئ له کاتی ده ستپیکردنی شهپه ی نیوان عیراق و
ئهمريکا و هاوپه یمانهکانی، ئەم شهپه کوردستانیش ده گرت هوه. و ئەگه ر راست بی سهددام چهکی کۆکوژی
هه بیته وه ک چون ئەمريکا ده لیت و هه ر به و هۆیهش ئەم شهپه به رپاده کات، ئەوه سهددام ئەم چه کانه دژ
به کورد به کاردینی. هه ر وهکو چون له کاتی شهپه ی نیوان عیراق و ئیراندا، سهددام چهکی کیمیاوی به شیوه یهکی
به ربناو دژی کوردی به کاری هینا نه ک ئیران و کورد ئە زمونیکی تالی هه یه له م بواره دا بۆیه:

« به پلهی یه که م، دوا له پەرلهمانی باشووری کوردستان و ههردوو حکومهتی ههريمی کوردستان ده که یین،
په یوهندی به ئەمريکا نه تهوه یهگرتوهکان بکه ن تا وهکو ئەوان به پارهی بریاری 986 ده مامک (قیناع) بۆ
خه لکی باشووری کوردستان دا بین بکه ن، بهر ئەوهی شهپه که ده ستپیکریت و جه ماوه ری خه لکی کوردستان له
ئهنجامی هه وله کانیا ن ئاکادار بکرنه وه.

« به پلهی دووم، داوا له گشت پارت و ریکخراوهکانی سیاسی و مرۆقدۆست و خزمهتکوزاری کوردستان ده که یین
ده ست به هه لمه تیکی کرینی ده مامک بکریته و بۆ ئەم مه به سه شهش کۆمیتته ی تایبته دروست بکرین.

« ههروهها داوا له گشت پارت و ریکخراوهکانی سیاسی و مرۆقدۆست و خزمهتکوزاری کوردستان ده که یین، گه ر
بارودوو خه که ناسک ده بینن، په یوهندی به ریکخراوهکانی مرۆقدۆست و خزمهتکوزاری کوردستانی له دهره وهی
و لات بکه ن تا وهکو هه موومان به یه که وه له که مپینیکی کتوپر و نموونه ییدا ده ست به کرینی ده مامک بکه یین.

« ئەم که مپینه به ریگای په یوهنده راسته وخۆ له گه ل لایه نه به رپر سیارهکانی باشووری کوردستان ئەنجام
ده دریت.

به ریزان:

ئه که ر سا لی 1988 گه له که مان کیمیا باران کرابیت و نه مان تو انی بیته کاریک بکه یین، ئەوه ئەو کاته بارودوو خه که
جیاواز بۆ له هی نیستا. به لام له م سه رده مه دا و به هه بوونی هه زاران ریکخراوی کوردستانی و پەرله مان و دوو
به رپوه به رایه تی له باشووری کوردستان، ئەگه ر کاره ساتیک و ئەنفال و هه له بجه یهکی تر رۆبده ن، ئەوه له دواي
رژی می سهددام نیمه به رپر سیار ده بین.

هەر بۆیەش جاریکی تر دواتان لێدەکهین دەستبەکاربن و با بە یه‌که‌وه ئهم جاره گه‌له‌که‌مان بپاریزین و له‌م بواره‌دا یه‌ک هه‌لۆیستبین. ئه‌گینا میژو ئهم جاره لی‌مان نابووێ. چاره‌پێی هیممه‌تتانین

ناوه‌ندی هه‌له‌ بجه‌ دژ به‌ نه‌نفا‌کردن و جینۆسایدی گه‌لی کورد- چاک

13-02-2003

antigenocide@hotmail.com

کوردستان پێش

www.kurdistanet.org